
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

30.11.2024 № 6-446 

город Томск 

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной 

ответственностью «Энергонефть Томск» (ИНН 7022010799)  

на 2025 - 2029 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации  

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов 

электроэнергетики», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

20.12.2016 № 1357 «Об утверждении формы размещения на официальном сайте 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» решения об утверждении инвестиционной 

программы субъекта электроэнергетики», Положением о Департаменте тарифного 

регулирования Томской области, утвержденным постановлением Губернатора 

Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением Правления Департамента тарифного 

регулирования Томской области от 30.11.2024 № 43 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной 

ответственностью «Энергонефть Томск» (ИНН 7022010799) на 2025 - 2029 годы 

согласно приложениям 1-11. 

 

 

 

Начальник департамента  О.Н. Касьянова 

 



2

Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

П
л
ан

 

в
 б

аз
и

сн
о

м
 у

р
о

в
н

е 
ц

ен
, 

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(с
 Н

Д
С

)

в
 ц

ен
ах

, 
сл

о
ж

и
в
ш

и
х

ся
 к

о
 в

р
ем

ен
и

 

со
ст

ав
л
ен

и
я
 с

м
ет

н
о

й
 д

о
к
у

м
ен

та
ц

и
и

, 
м

л
н

 

р
у

б
л
ей

 (
с 

Н
Д

С
)

м
ес

я
ц

 и
 г

о
д

 с
о

ст
ав

л
ен

и
я
 с

м
ет

н
о

й
 

д
о

к
у
м

ен
та

ц
и

и

П
л
ан

П
л
ан

 

н
а 

0
1

.0
1

.г
о

д
а 

2
0

2
4

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

:

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
о

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

ср
ед

ст
в
, 

п
о

л
у

ч
ен

н
ы

х
 о

т 
о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г,
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 т
о

в
ар

о
в
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)

и
н

ы
х

 и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

:

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
о

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

ср
ед

ст
в
, 

п
о

л
у

ч
ен

н
ы

х
 о

т 
о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г,
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 т
о

в
ар

о
в
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)

и
н

ы
х

 и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г - - нд 197,41 нд 197,41 197,41 49,54 0,00 0,00 49,54 0,00 36,94 0,00 0,00 36,94 0,00

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г - - нд 147,44 нд 147,44 147,44 8,75 0,00 0,00 8,75 0,00 32,13 0,00 0,00 32,13 0,00

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г - - нд 49,97 нд 49,97 49,97 40,79 0,00 0,00 40,79 0,00 4,81 0,00 0,00 4,81 0,00

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г - - нд 147,44 нд 147,44 147,44 8,75 0,00 0,00 8,75 0,00 32,13 0,00 0,00 32,13 0,00

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической энергии 

(мощности), всего, в том числе:
Г - - нд 147,44 нд 147,44 147,44 8,75 0,00 0,00 8,75 0,00 32,13 0,00 0,00 32,13 0,00

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, 

всего, в том числе:
Г - - нд 147,44 нд 147,44 147,44 8,75 0,00 0,00 8,75 0,00 32,13 0,00 0,00 32,13 0,00

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета электрической 

энергии (ИСУЭ) на территории Томской области для 

объектов АО «Томскнефть»ВНК

O_02 2026 2029 нд 121,86 нд 121,86 121,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,76 0,00 0,00 28,76 0,00

1.2.3.1
Создание интеллектуальной системы учета электрической 

энергии (ИСУЭ) на территории Томской области
O_03 2025 2029 нд 25,59 нд 25,59 25,59 8,75 0,00 0,00 8,75 0,00 3,37 0,00 0,00 3,37 0,00

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе Г - - нд 49,97 нд 49,97 49,97 40,79 0,00 0,00 40,79 0,00 4,81 0,00 0,00 4,81 0,00

1.6
Оснащение видеостенами диспетчерских пунктов 

оперативного персонала на территории Томской области 
O_04 2025 2027 нд 15,88 нд 15,88 15,88 6,71 0,00 0,00 6,71 0,00 4,81 0,00 0,00 4,81 0,00

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 2025 2025 нд 34,08 нд 34,08 34,08 34,08 0,00 0,00 34,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (наименование 

группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Полная сметная стоимость 

инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 

проектной документацией

Утвержденный план

года 2026

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн 

рублей (с НДС)

Утвержденный план  

года 2025

Оценка полной 

стоимости 

инвестиционного 

проекта в 

прогнозных ценах 

соответствующих 

лет, млн рублей (с 

НДС) 

Остаток 

финансирования 

капитальных вложений 

в прогнозных ценах 

соответствующих лет,  

млн рублей 

(с НДС) 
План

Г
о

д
 н

ач
ал

а 
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Год 

окончания 

реализации 

инвестицион-

ного проекта

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

полное наименование субъекта электроэнергетики

ООО "Энергонефть Томск"



3

1 2 3

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической энергии 

(мощности), всего, в том числе:
Г

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, 

всего, в том числе:
Г

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета электрической 

энергии (ИСУЭ) на территории Томской области для 

объектов АО «Томскнефть»ВНК

O_02

1.2.3.1
Создание интеллектуальной системы учета электрической 

энергии (ИСУЭ) на территории Томской области
O_03

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе Г

1.6
Оснащение видеостенами диспетчерских пунктов 

оперативного персонала на территории Томской области 
O_04

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (наименование 

группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

:

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
о

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

ср
ед

ст
в
, 

п
о

л
у

ч
ен

н
ы

х
 о

т 
о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г,
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 т
о

в
ар

о
в
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)

и
н

ы
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

:

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
о

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

ср
ед

ст
в
, 

п
о

л
у

ч
ен

н
ы

х
 о

т 
о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г,
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 т
о

в
ар

о
в
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)

и
н

ы
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

:

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
о

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

ср
ед

ст
в
, 

п
о

л
у

ч
ен

н
ы

х
 о

т 
о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г,
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 т
о

в
ар

о
в
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)

и
н

ы
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

:

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
о

в
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
й

ср
ед

ст
в
, 

п
о

л
у

ч
ен

н
ы

х
 о

т 
о

к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г,
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 т
о

в
ар

о
в
 п

о
 р

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)

и
н

ы
х

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я

11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 11.21 11.22 11.23 11.24 11.25 12 13 14 15 16

37,59 0,00 0,00 37,59 0,00 35,62 0,00 0,00 35,62 0,00 37,72 0,00 0,00 37,72 0,00 197,41 0,00 0,00 197,41 0,00

33,23 0,00 0,00 33,23 0,00 35,62 0,00 0,00 35,62 0,00 37,72 0,00 0,00 37,72 0,00 147,44 0,00 0,00 147,44 0,00

4,37 0,00 0,00 4,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,97 0,00 0,00 49,97 0,00

33,23 0,00 0,00 33,23 0,00 35,62 0,00 0,00 35,62 0,00 37,72 0,00 0,00 37,72 0,00 147,44 0,00 0,00 147,44 0,00

33,23 0,00 0,00 33,23 0,00 35,62 0,00 0,00 35,62 0,00 37,72 0,00 0,00 37,72 0,00 147,44 0,00 0,00 147,44 0,00

33,23 0,00 0,00 33,23 0,00 35,62 0,00 0,00 35,62 0,00 37,72 0,00 0,00 37,72 0,00 147,44 0,00 0,00 147,44 0,00

29,92 0,00 0,00 29,92 0,00 31,12 0,00 0,00 31,12 0,00 32,06 0,00 0,00 32,06 0,00 121,86 0,00 0,00 121,86 0,00

3,31 0,00 0,00 3,31 0,00 4,50 0,00 0,00 4,50 0,00 5,66 0,00 0,00 5,66 0,00 25,59 0,00 0,00 25,59 0,00

4,37 0,00 0,00 4,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,97 0,00 0,00 49,97 0,00

4,37 0,00 0,00 4,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,88 0,00 0,00 15,88 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,08 0,00 0,00 34,08 0,00

Утвержденный план

года 2029

Итого

(план)

Утвержденный план

года 2027

Утвержденный план

года 2028

 Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)



4

Приложение 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029

План План 

В
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

п
р

о
ек

тн
о

-и
зы

ск
ат

ел
ь
ск

и
е 

р
аб

о
ты

ст
р

о
и

те
л
ь
н

ы
е 

р
аб

о
ты

, 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
я
, 
м

о
н

та
ж

 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е

п
р

о
ч

и
е 

за
тр

ат
ы

в
 б

аз
и

сн
о

м
 у

р
о

в
н

е 
ц

ен

в
 п

р
о

гн
о

зн
ы

х
 ц

ен
ах

 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
х

 л
ет

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 14.4 14.5 15

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г - - нд 164,51 1,21 35,37 0,00 127,93 нд нд 41,28 30,78 31,33 29,68 31,43 164,51

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г - - нд 122,87 0,00 35,37 0,00 87,50 нд нд 7,29 26,78 27,69 29,68 31,43 122,87

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г - - нд 41,64 1,21 0,00 0,00 40,43 нд нд 33,99 4,01 3,64 0,00 0,00 41,64

1 Томская область 0,00

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г - - нд 122,87 0,00 35,37 0,00 87,50 нд нд 7,29 26,78 27,69 29,68 31,43 122,87

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической 

энергии (мощности), всего, в том числе:
Г - - нд 122,87 0,00 35,37 0,00 87,50 нд нд 7,29 26,78 27,69 29,68 31,43 122,87

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 0,22 

(0,4) кВ, всего, в том числе:
Г - - нд 122,87 0,00 35,37 0,00 87,50 нд нд 7,29 26,78 27,69 29,68 31,43 122,87

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на территории 

Томской области для объектов АО «Томскнефть»ВНК

O_02 2026 2029 нд 101,55 0,00 29,17 0,00 72,38 нд нд 0,00 23,97 24,93 25,93 26,71 101,55

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на территории 

Томской области

O_03 2025 2029 нд 21,32 0,00 6,20 0,00 15,13 нд нд 7,29 2,81 2,76 3,75 4,72 21,32

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе Г - - нд 41,64 1,21 0,00 0,00 40,43 нд нд 33,99 4,01 3,64 0,00 0,00 41,64

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских пунктов 

оперативного персонала на территории Томской 

области 

O_04 2025 2027 нд 13,23 1,21 0,00 0,00 12,02 нд нд 5,59 4,01 3,64 0,00 0,00 13,23

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 2025 2025 нд 28,40 0,00 0,00 0,00 28,40 нд нд 28,40 0,00 0,00 0,00 0,00 28,40

Перечни инвестиционных проектов

ООО "Энергонефть Томск"
полное наименование субъекта электроэнергетики

  Наименование инвестиционного проекта (группы 

инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Г
о

д
 н

ач
ал

а 
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Год окончания 

реализации 

инвестиционн

ого проекта

Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Полная сметная стоимость 

инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 

проектной документацией
 
в 

базисном уровне цен, млн 

рублей (без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах 

соответствующих лет, 

млн рублей (без НДС)

Остаток освоения 

капитальных вложений, 

млн рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей  (без НДС)

План
План 

на 01.01.года 2024

Итого

(план)

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов



5

Приложение 3 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и показатель оценки 

изменения средней 

частоты 

прекращения 

передачи 

электрической 

энергии 

потребителям 

услуг, SAIFI  

показатель оценки 

изменения объема 

недоотпущенной 

электрической 

энергии  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

показатель объема 

финансовых 

потребностей, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

выполнение требований 

законодательства (Фтз)

финансовых 

потребностей,

необходимых для

реализации 

мероприятий,

направленных на

выполнение требований 

законодательства 

Российской Федерации,

млн. рублей

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 9.2 10.1 10.2

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 

числе:
Г нд нд нд нд 28,40 5,59 нд нд 7,29 нд нд нд нд нд

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд 28,40 5,59 нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической 

энергии (мощности), всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд нд

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 

0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на территории 

Томской области для объектов АО 

«Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на территории 

Томской области

O_03 нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд нд

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 

числе
Г нд нд нд нд 28,40 5,59 нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

O_04 нд нд нд нд нд 5,59 нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд 28,40 нд нд нд нд нд нд нд нд нд

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Обеспечение 

текущей 

деятельности в 

сфере 

электроэнергетики, в 

том числе развитие 

информационной 

инфраструктуры, 

хозяйственное 

обеспечение 

деятельности

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации

 на  2025 год

ООО "Энергонефть Томск"

полное наименование субъекта электроэнергетики

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической 

сети/усиление 

существующей 

электрической сети, 

связанное с 

подключением новых 

потребителей

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

Повышение 

качества 

оказываемых услуг 

в сфере 

электроэнергетики 

Повышение надежности оказываемых 

услуг в сфере электроэнергетики 

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

Замещение 

(обновление) 

электрической 

сети/повышение 

экономической 

эффективности 

(мероприятия 

направленные на 

снижение 

эксплуатационных 

затрат) оказания 

услуг в сфере 

электроэнергетики

Инвестиции, 

связанные с 

деятельностью, не 

относящейся к 

сфере 

электроэнергетики

Выполнение требований 

законодательства Российской 

Федерации, предписаний органов 

исполнительной власти, 

регламентов рынков 

электрической энергии



6

Приложение 4 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

показатель 

оценки 

изменения 

объема 

недоотпущенной 

электрической 

энергии  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

показатель объема финансовых 

потребностей, необходимых для 

реализации мероприятий, 

направленных на выполнение 

требований законодательства 

(Фтз)

финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 

мероприятий,

направленных на выполнение 

требований законодательства 

Российской Федерации, млн. 

рублей

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

показатель объема 

финансовых 

потребностей, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

информационной 

инфраструктуры 

(Фит)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
ен

н
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я,
 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
ег

о
 ц

ел
и

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 9.2 10.1 10.2

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 

числе:
Г нд нд нд нд нд 4,01 нд нд 2,81 нд 23,97 нд нд нд

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 2,81 нд 23,97 нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд нд 4,01 нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3

Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, в 

том числе:

Г нд нд нд нд нд нд нд нд 2,81 нд 23,97 нд нд нд

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для объектов 

АО «Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 23,97 нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

O_03 нд нд нд нд нд нд нд нд 2,81 нд нд нд нд нд

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе
Г нд нд нд нд нд 4,01 нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

O_04 нд нд нд нд нд 4,01 нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации

 на  2026 год

ООО "Энергонефть Томск"

полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

Повышение 

качества 

оказываемых услуг 

в сфере 

электроэнергетики 

Повышение надежности 

оказываемых услуг в 

сфере электроэнергетики 

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

Замещение 

(обновление) 

электрической 

сети/повышение 

экономической 

эффективности 

(мероприятия 

направленные на 

снижение 

эксплуатационных 

затрат) оказания услуг в 

сфере 

электроэнергетики

Инвестиции, 

связанные с 

деятельностью, не 

относящейся к сфере 

электроэнергетики

Выполнение требований законодательства 

Российской Федерации, предписаний 

органов исполнительной власти, 

регламентов рынков электрической энергии
И

д
ен

ти
ф

и
к
ат

о
р
 и

н
в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Обеспечение текущей 

деятельности в сфере 

электроэнергетики, в том 

числе развитие 

информационной 

инфраструктуры, 

хозяйственное обеспечение 

деятельности

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической 

сети/усиление 

существующей 

электрической сети, 

связанное с 

подключением новых 

потребителей



7

Приложение 5 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

показатель 

оценки 

изменения 

объема 

недоотпущенн

ой 

электрической 

энергии  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

показатель объема финансовых 

потребностей, необходимых для 

реализации мероприятий, 

направленных на выполнение 

требований законодательства 

(Фтз)

финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 

мероприятий,

направленных на выполнение 

требований законодательства 

Российской Федерации, млн. 

рублей

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и показатель объема 

финансовых 

потребностей, 

необходимых для 

реализации мероприятий, 

направленных на 

развитие 

информационной 

инфраструктуры (Фит)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 9.2 10.1 10.2

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 

числе:
Г нд нд нд нд нд 3,64 нд нд 2,76 нд 24,93 нд нд нд

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 2,76 нд 24,93 нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд нд 3,64 нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической 

энергии (мощности), всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 2,76 нд 24,93 нд нд нд

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 

0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на территории 

Томской области для объектов АО 

«Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 24,93 нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на территории 

Томской области

O_03 нд нд нд нд нд нд нд нд 2,76 нд нд нд нд нд

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в том 

числе
Г нд нд нд нд нд 3,64 нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на территории 

Томской области 

O_04 нд нд нд нд нд 3,64 нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации

 на  2027 год

ООО "Энергонефть Томск"

полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической 

сети/усиление 

существующей 

электрической сети, 

связанное с 

подключением новых 

потребителей

Замещение 

(обновление) 

электрической 

сети/повышение 

экономической 

эффективности 

(мероприятия 

направленные на 

снижение 

эксплуатационных 

затрат) оказания услуг в 

сфере 

электроэнергетики

Повышение надежности 

оказываемых услуг в 

сфере электроэнергетики 

Повышение 

качества 

оказываемых услуг 

в сфере 

электроэнергетики 

Выполнение требований законодательства 

Российской Федерации, предписаний 

органов исполнительной власти, 

регламентов рынков электрической 

энергии

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Обеспечение текущей 

деятельности в сфере 

электроэнергетики, в том числе 

развитие информационной 

инфраструктуры, хозяйственное 

обеспечение деятельности

Инвестиции, 

связанные с 

деятельностью, не 

относящейся к сфере 

электроэнергетики



8

Приложение 6 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

показатель объема финансовых 

потребностей, необходимых для 

реализации мероприятий, 

направленных на выполнение 

требований законодательства (Фтз) 

финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 

мероприятий, направленных на 

выполнение требований 

законодательства Российской 

Федерации, млн. рублей

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

показатель объема 

финансовых 

потребностей, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

информационной 

инфраструктуры 

(Фит) Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 ц
ел

и

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 9.2 10.1 10.2

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд нд нд нд нд нд 3,75 нд 25,93 нд нд нд

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение Г нд нд нд нд нд нд нд нд 3,75 нд 25,93 нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего, в 

том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), 

всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 3,75 нд 25,93 нд нд нд

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в 

том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета электрической энергии 

(ИСУЭ) на территории Томской области для объектов АО 

«Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 25,93 нд нд нд

1.2.3.1
Создание интеллектуальной системы учета электрической энергии 

(ИСУЭ) на территории Томской области
O_03 нд нд нд нд нд нд нд нд 3,75 нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6
Оснащение видеостенами диспетчерских пунктов оперативного 

персонала на территории Томской области 
O_04 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных 

проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической 

сети/усиление 

существующей 

электрической сети, 

связанное с 

подключением новых 

потребителей

Замещение 

(обновление) 

электрической 

сети/повышение 

экономической 

эффективности 

(мероприятия 

направленные на 

снижение 

эксплуатационных 

затрат) оказания услуг в 

сфере 

электроэнергетики

Повышение 

надежности 

оказываемых услуг в 

сфере 

электроэнергетики 

Повышение 

качества 

оказываемых услуг 

в сфере 

электроэнергетики 

Выполнение требований законодательства 

Российской Федерации, предписаний органов 

исполнительной власти, регламентов рынков 

электрической энергии

Обеспечение текущей 

деятельности в сфере 

электроэнергетики, в том числе 

развитие информационной 

инфраструктуры, 

хозяйственное обеспечение 

деятельности

Инвестиции, 

связанные с 

деятельностью, не 

относящейся к сфере 

электроэнергетики

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации

 на 2028 год

ООО "Энергонефть Томск"
полное наименование субъекта электроэнергетики



9

Приложение 7 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

показатель объема финансовых 

потребностей, необходимых для 

реализации мероприятий, направленных 

на выполнение требований 

законодательства (Фтз) финансовых 

потребностей, необходимых для 

реализации мероприятий, направленных 

на выполнение требований 

законодательства Российской 

Федерации, млн. рублей 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

показатель объема 

финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 

мероприятий, направленных 

на развитие информационной 

инфраструктуры (Фит)

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
ен

н
о

го
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о

 

ц
ел

и

1 2 3 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 9.2 10.1 10.2

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд нд нд нд нд нд 4,72 нд 26,71 нд нд нд

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 4,72 нд 26,71 нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической энергии 

(мощности), всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд 4,72 нд 26,71 нд нд нд

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс напряжения 0,22 (0,4) 

кВ, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета электрической 

энергии (ИСУЭ) на территории Томской области для 

объектов АО «Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 26,71 нд нд нд

1.2.3.1
Создание интеллектуальной системы учета электрической 

энергии (ИСУЭ) на территории Томской области
O_03 нд нд нд нд нд нд нд нд 4,72 нд нд нд нд нд

1.6 Прочие инвестиционные проекты, всего, в том числе Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6
Оснащение видеостенами диспетчерских пунктов 

оперативного персонала на территории Томской области 
O_04 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта (группы 

инвестиционных проектов)
И

д
ен

ти
ф

и
к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической 

сети/усиление 

существующей 

электрической сети, 

связанное с 

подключением новых 

потребителей

Замещение 

(обновление) 

электрической 

сети/повышение 

экономической 

эффективности 

(мероприятия 

направленные на 

снижение 

эксплуатационных 

затрат) оказания услуг в 

сфере 

электроэнергетики

Повышение 

надежности 

оказываемых услуг в 

сфере 

электроэнергетики 

Повышение 

качества 

оказываемых услуг 

в сфере 

электроэнергетики 

Выполнение требований законодательства 

Российской Федерации, предписаний органов 

исполнительной власти, регламентов рынков 

электрической энергии

Обеспечение текущей деятельности в 

сфере электроэнергетики, в том числе 

развитие информационной 

инфраструктуры, хозяйственное 

обеспечение деятельности

Инвестиции, 

связанные с 

деятельностью, не 

относящейся к сфере 

электроэнергетики

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Перечни инвестиционных проектов

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации

 на 2029 год

ООО "Энергонефть Томск"
полное наименование субъекта электроэнергетики



10

Приложение 8 к приказу

Департамента тарифного регулирования

нематериальные 

активы

нематериа

льные 

активы

нематериа

льные 

активы

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 

числе:
Г 164,51 нд 35,69 нд нд нд нд 65 2,70 30,88 нд нд нд нд 1310 2,70 31,42 нд нд нд нд 1297

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г 122,87 нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 26,78 нд нд нд нд 1309 нд 27,69 нд нд нд нд 1296

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г 41,64 нд 28,40 нд нд нд нд 1 2,70 4,10 нд нд нд нд 1 2,70 3,73 нд нд нд нд 1

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г 122,87 нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 26,78 нд нд нд нд 1309 нд 27,69 нд нд нд нд 1296

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической 

энергии (мощности), всего, в том числе:
Г 122,87 нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 26,78 нд нд нд нд 1309 нд 27,69 нд нд нд нд 1296

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:
Г 122,87 нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 26,78 нд нд нд нд 1309 нд 27,69 нд нд нд нд 1296

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для объектов 

АО «Томскнефть»ВНК

O_02 101,55 нд нд нд нд нд нд нд нд 23,97 нд нд нд нд 1252 нд 24,93 нд нд нд нд 1252

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

O_03 21,32 нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 2,81 нд нд нд нд 57 нд 2,76 нд нд нд нд 44,00

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе
Г 41,64 нд 28,40 нд нд нд нд 1 2,70 4,10 нд нд нд нд 1 2,70 3,73 нд нд нд нд 1

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

O_04 13,23 нд нд нд нд нд нд нд 2,70 4,10 нд нд нд нд 1 2,70 3,73 нд нд нд нд 1

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 28,40 нд 28,40 нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

План ввода основных средств (Плановые показатели реализации инвестиционной программы)

Раздел 1 План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

ООО "Энергонефть Томск"

полное наименование субъекта электроэнергетики

Год 2025

Утвержденный план

Год 2026

Утвержденный план

основные средства

Год 2027

Утвержденный план

основные средства

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

основные средства

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Первоначальная 

стоимость 

принимаемых к 

учету основных 

средств и 

нематериальных 

активов, млн рублей 

(без НДС)

План 



11

1 2 3

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том 

числе:
Г

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г

1.2.3
Развитие и модернизация учета электрической 

энергии (мощности), всего, в том числе:
Г

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:
Г

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для объектов 

АО «Томскнефть»ВНК

O_02

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

O_03

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе
Г

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

O_04

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

нематериал

ьные 

активы

нематериал

ьные 

активы

нематериа

льные 

активы

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 5.5.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

нд 29,68 нд нд нд нд 1311 нд 31,43 нд нд нд нд 1309 5,40 159,11 нд нд нд нд 5292

нд 29,68 нд нд нд нд 1311 нд 31,43 нд нд нд нд 1309 нд 122,87 нд нд нд нд 5289

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 5,40 36,24 нд нд нд нд 3

нд 29,683 нд нд нд нд 1311 нд 31,431 нд нд нд нд 1309 нд 122,87 нд нд нд нд 5289

нд 29,683 нд нд нд нд 1311 нд 31,431 нд нд нд нд 1309 нд 122,87 нд нд нд нд 5289

нд 29,683 нд нд нд нд 1311 нд 31,431 нд нд нд нд 1309 нд 122,87 нд нд нд нд 5289

нд 25,93 нд нд нд нд 1 252 нд 26,71 нд нд нд нд 1240 нд 101,55 нд нд нд нд 4 996

нд 3,75 нд нд нд нд 59 нд 4,72 нд нд нд нд 69 нд 21,32 нд нд нд нд 293

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 5,40 36,24 нд нд нд нд 3

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 5,40 7,83 нд нд нд нд 2

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 28,40 нд нд нд нд 1

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

основные средства

Год 2029 Итого

Утвержденный план План

Год 2028

Утвержденный план

основные средства основные средства



12

Приложение 9 к приказу

Департамента тарифного регулирования

нематериальные 

активы

нематериальные 

активы

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в 

том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1 Томская область нд нд

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3

Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, в 

том числе:

Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для объектов 

АО «Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

O_03 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе
Г нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

O_04 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

основные средства основные средства

I кв. II кв.

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 

год 2025 с распределением по кварталам

План ввода основных средств

ООО "Энергонефть Томск"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год



13

1 2

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в 

том числе:

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:

1.2.3

Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, в 

том числе:

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для объектов 

АО «Томскнефть»ВНК

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

нематериальные 

активы

нематериальные 

активы

нематериальные 

активы

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

ш
т.

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

м
л
н

 р
у

б
л
ей

 

(б
ез

 Н
Д

С
)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 Л
Э

П

М
В

т

4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10

нд нд нд нд нд нд нд нд 35,69 нд нд нд нд 65 нд 35,69 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 7,29 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 28,40 нд нд нд нд 1 нд 28,40 нд нд нд нд

нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 7,29 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 7,29 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 7,29 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 7,29 нд нд нд нд 64 нд 7,29 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 28,40 нд нд нд нд 1 нд 28,40 нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд

нд нд нд нд нд нд нд нд 28,40 нд нд нд нд 1 нд 28,40 нд нд нд нд

основные средства основные средства основные средства

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

III кв. IV кв.
Итого утвержденный план

за год



14

1 2

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в 

том числе:

0.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего

1 Томская область

1.2
Реконструкция, модернизация, техническое 

перевооружение, всего, в том числе:

1.2.3

Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, в 

том числе:

1.2.3.1
«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том числе:

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для объектов 

АО «Томскнефть»ВНК

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы учета 

электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

ш
т.

11

65

64

1

64

64

64

нд

64

1

нд

1

основные средства

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

Итого утвержденный план

за год



15

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в 

том числе:
Г нд нд нд нд нд нд 5 292 нд нд нд нд нд нд 65 нд нд нд нд нд нд 1 310

0.2
Реконструкция, модернизация, 

техническое перевооружение
Г нд нд нд нд нд нд 5 289 нд нд нд нд нд нд 64 нд нд нд нд нд нд 1 309

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего Г нд нд нд нд нд нд 3 нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд 1

1 Томская область

1.2

Реконструкция, модернизация, 

техническое перевооружение, всего, в том 

числе:

Г нд нд нд нд нд нд 5 289 нд нд нд нд нд нд 64 нд нд нд нд нд нд 1 309

1.2.3

Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, 

в том числе:

Г нд нд нд нд нд нд 5 289 нд нд нд нд нд нд 64 нд нд нд нд нд нд 1 309

1.2.3.1

«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том 

числе:

Г нд нд нд нд нд нд 5 289 нд нд нд нд нд нд 64 нд нд нд нд нд нд 1 309

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы 

учета электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для 

объектов АО «Томскнефть»ВНК

O_02 нд нд нд нд нд нд 4 996 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 1 252

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы 

учета электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

O_03 нд нд нд нд нд нд 293 нд нд нд нд нд нд 64 нд нд нд нд нд нд 57

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе
Г нд нд нд нд нд нд 3 нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд 1

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

O_04 нд нд нд нд нд нд 2 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 1

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС O_05 нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд нд

Приложение 10 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области от 30.11.2024 № 6-446

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

ООО "Энергонефть Томск"

полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

И
д

ен
ти

ф
и

к
ат

о
р

 

и
н

в
ес

ти
ц

и
о

н
н

о
го

 п
р

о
ек

та

План

Год 2026

Утвержденный планУтвержденный план

Характеристики объекта электроэнергетики (объекта 

инвестиционной деятельности) Год 2025



16

1 2

0
ВСЕГО по инвестиционной программе, в 

том числе:

0.2
Реконструкция, модернизация, 

техническое перевооружение

0.6 Прочие инвестиционные проекты, всего

1 Томская область

1.2

Реконструкция, модернизация, 

техническое перевооружение, всего, в том 

числе:

1.2.3

Развитие и модернизация учета 

электрической энергии (мощности), всего, 

в том числе:

1.2.3.1

«Установка приборов учета, класс 

напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в том 

числе:

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы 

учета электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области для 

объектов АО «Томскнефть»ВНК

1.2.3.1

Создание интеллектуальной системы 

учета электрической энергии (ИСУЭ) на 

территории Томской области

1.6
Прочие инвестиционные проекты, всего, в 

том числе

1.6

Оснащение видеостенами диспетчерских 

пунктов оперативного персонала на 

территории Томской области 

1.6 Поставка снегоболотохода ТРОМ 20 УЭС

Номер 

группы 

инвести-

ционных 

проектов

  Наименование инвестиционного проекта 

(группы инвестиционных проектов)

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

М
В

×
А

М
в
ар

к
м

 В
Л

 1
-ц

еп

к
м

 В
Л

 2
-ц

еп

к
м

 К
Л

М
В

т

ш
т.

5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.4.7 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 5.5.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

нд нд нд нд нд нд 1 297 нд нд нд нд нд нд 1 311 нд нд нд нд нд нд 1 309 нд нд нд нд нд нд 5 292

нд нд нд нд нд нд 1 296 нд нд нд нд нд нд 1 311 нд нд нд нд нд нд 1 309 нд нд нд нд нд нд 5 289

нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 3

нд нд нд нд нд нд 1 296 нд нд нд нд нд нд 1 311 нд нд нд нд нд нд 1 309 нд нд нд нд нд нд 5 289

нд нд нд нд нд нд 1 296 нд нд нд нд нд нд 1 311 нд нд нд нд нд нд 1 309 нд нд нд нд нд нд 5 289

нд нд нд нд нд нд 1 296 нд нд нд нд нд нд 1 311 нд нд нд нд нд нд 1 309 нд нд нд нд нд нд 5 289

нд нд нд нд нд нд 1 252 нд нд нд нд нд нд 1 252 нд нд нд нд нд нд 1 240 нд нд нд нд нд нд 4 996

нд нд нд нд нд нд 44 нд нд нд нд нд нд 59 нд нд нд нд нд нд 69 нд нд нд нд нд нд 293

нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 3

нд нд нд нд нд нд 1 нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 2

нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд нд 1

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

Итого

План

Год 2027

Утвержденный план Утвержденный планУтвержденный план

Год 2028 Год 2029



17

Приложение 11 к приказу

Департамента тарифного регулирования

млн. рублей

Год 2025 Год 2026 Год 2027 Год 2028 Год 2029 Итого 

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план

Утвержденный 

план
План

1 2 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4

               41,28                30,78                 31,33                 29,68                31,43              164,50   

I Собственные средства всего, в том числе:                41,28                30,78                 31,33                 29,68                31,43              164,50   

1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:                33,41                24,91                 25,35                 24,02                25,44              133,13   

1.1.1
полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам 

(тарифам):
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.1 производства и поставки электрической энергии и мощности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.1.1
производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.1.2
производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.1.3
производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках 

электрической энергии
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.2 производства и поставки тепловой энергии (мощности)                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.3 оказания услуг по передаче электрической энергии                33,41                24,91                 25,35                 24,02                25,44              133,13   

1.1.1.4 оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.5 от технологического присоединения, в том числе                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.5.1
от технологического присоединения объектов по производству электрической и 

тепловой энергии
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.5.1.а авансовое использование прибыли                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.5.2 от технологического присоединения потребителей                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.5.2.а авансовое использование прибыли                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.6 реализации электрической энергии и мощности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.7 реализации тепловой энергии (мощности)                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.8
оказания услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике 

всего, в том числе:
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.8.1 в части управления технологическими режимами                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.1.8.2 в части обеспечения надежности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.2
прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым ценам, 

всего, в том числе:
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.2.1
производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.2.2
производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.2.3
производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках 

электрической энергии
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.1.3 прочая прибыль                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе:                  7,87                  5,87                   5,97                   5,66                  5,99                31,37   

1.2.1 текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в том числе:                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.1 производство и поставка электрической энергии и мощности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.1.1
производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.1.2
производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.1.3
производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках 

электрической энергии
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.2 производство и поставка тепловой энергии (мощности)                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.3 оказание услуг по передаче электрической энергии                  7,87                  5,87                   5,97                   5,66                  5,99                31,37   

1.2.1.4 оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.5 реализация электрической энергии и мощности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.6 реализации тепловой энергии (мощности)                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.7
оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике 

всего, в том числе:
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.7.1 в части управления технологическими режимами                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.1.7.2 в части обеспечения надежности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.2 прочая текущая амортизация                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе:                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.1 производство и поставка электрической энергии и мощности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.1.1
производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.1.2
производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической 

энергии и мощности
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.1.2
производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках 

электрической энергии
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.2 производство и поставка тепловой энергии (мощности)                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.3 оказание услуг по передаче электрической энергии                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.4 оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.5 реализация электрической энергии и мощности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.6 реализации тепловой энергии (мощности)                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.7
оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике 

всего, в том числе:
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.7.1 в части управления технологическими режимами                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.2.3.7.2 в части обеспечения надежности                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.3 Возврат налога на добавленную стоимость ****                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе:                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.4.1 средства от эмиссии акций                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

1.4.2 остаток собственных средств на начало года                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

II Привлеченные средства всего, в том числе:                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.1 Кредиты                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.2 Облигационные займы                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.3 Вексели                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.4 Займы организаций                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.5 Бюджетное финансирование                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.5.1 средства федерального бюджета                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.5.1.1
в том числе средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых 

периодах
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.5.2.1
в том числе средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, 

недоиспользованные в прошлых периодах
                    -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.6 Использование лизинга                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

2.7 Прочие привлеченные средства                     -                        -                        -                         -                        -                       -      

Томской области от 30.11.2024 № № 6-446

№ п/п Показатель

Источники финансирования инвестиционной программы всего (I+II), в том числе:

полное наименование субъекта электроэнергетики

Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

ООО "Энергонефть Томск"


